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Få de seneste 

Hatting-nyheder

Kom med til 
fælles fejring 
i Parken

4. maj blev 
fejret med 

manér

Spændende 
plan for
vores by

       SANKTHANS HELHEDSPLAN

Har du været en tur 
gennem regnbuen?

KIRKEN



Smedebakken 12, Hatting, 8700 Horsens, Telefon 75 65 33 99

Vores team af montører og teknikere er erfarne og dyg-
tige folk, der er vant til at løse opgaverne. Som regel 
på stedet - med hurtighed, fi ngersnilde og kreativitet 
- og samtidig har de et stort hold i ryggen hjemme på 
fabrikken. Derfor har du altid 30 mands samlede eks-
pertise og erfaring til rådighed, når VP IndustriService 
rykker ud.

Dit hold i ryggen
75 65 33 99

IndustriService

Hotline · Partner · Agentur

Øget efterspørgsel på vores IndustriService

VP IndustriService
- dit hold i ryggen!

Værktøjs- og Maskinfabrik a/s

VAGN PEDERSEN

IndustriService
75 65 33 99

VP IndustriService spænder vidt og tilbyder alt fra service, 
vedligehold og reparation på maskiner og anlæg, til smede-
opgaver af enhver art. Situationen eller opgaven bestem-
mer, hvordan vi sammensætter det konkrete team, så du 
er sikret, at VP IndustriService løser opgaven optimalt.

Vil du vide mere om, hvad du kan forvente - og forlange - af 
VP IndustriService, så kontakt os på telefon 75 65 33 99. 
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Bøje kran- og maskintransport A/S v/ Thomas Bøje
Tlf.: +45 25 222 666 

www.boje-maskintransport.dk • Email: thomas.boje@stofanet.dk

• Flytning af  
fabriksmaskiner

• Flytning af tanke og både 
• Bakseopgaver

• Flytning af sommerhuse, 
pavillioner ect.

• Alle former for  
kranopgaver
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Artikler skal afleveres i et helt 
almindeligt word-dokument. 

 Billeder skal afleveres som jpeg-
filer og i højest mulig opløsning.

NB: Hvis du sender billeder med personer, 
forventer vi, at du har tilladelsen fra 

disse til at billedet må bringes i bladet.

Næste nummer

HattingBladet udkommer næste 
gang i slutningen af august 2023. 

Deadline for næste nummer 
er søndag d. 30. juli 2023. 

Kommende deadlines:
30.7.2023
29.10.2023
28.1.2024

Redaktionen opfordrer på det 
kraftigste til, at disse deadlines 
bliver overholdt, så bladet når 

rettidigt ud ift. arrangementer m.v. 

Foråret er på vej... 
men hvad gør os 
egentlig lykkelige?
Af: Lars Langhoff
Hatting-borger

Der er gang i byudviklingen 
i Hatting. Uanset hvilken vej 
man kører ud eller ind i byen 
summer det af byggeaktivitet eller 
kommende udstykningsplaner. 
Nye boligområder skyder op. Selv 
erhvervsgrunde bliver udviklet og 
solgt. Det er godt for Hatting og 
omegn, for det giver muligheder for 
at fastholde og udbygge den positive 
udvikling i byen for børn, unge, 
voksne og ældre, samt arbejdspladser.

 
Forleden var jeg til et jubilæum, 

hvor der var en indlægsholder 
der holdt et indlæg om emnet: 
hvad er lykke, og hvad gør dig 
lykkelig? Indlægget byggede på en 
undersøgelse fra USA, hvor emnet 
var undersøgt. Ifølge undersøgelsen 
er man mest lykkelig, hvis man 
lever i et demokrati, er social, lever 
i et parforhold, undgår negative 

begivenheder og har noget man tror 
på, f.eks. religion. Samtidig viser 
undersøgelsen, at det ikke er høj 
økonomisk status der gør en mere 
lykkelig, men følelsen af at gøre noget 
uventet godt for andre.

Jeg reflekterede lidt over 
undersøgelsens konklusion, og tænkte, 
er det i grunden blot så simpelt, skal der 
virkelig ikke mere til? Det burde ikke 
være så svært at opnå i en for de fleste 
travl hverdag med alle vores gøremål 
hver især.

  
Og hvad kan vi så bruge det til i 

Hatting? Der er rigtig mange frivillige 
ildsjæle der gør en indsats for, at 
vores aktiviteter og lokale bysamfund 
fungerer. Det er alt fra fritidsaktiviteter 
for børn og voksne i bla. vores lokale 
idrætsforening, spejderne, legepladsen, 
arrangementer i Forsamlingshuset 
afholdt af bl.a. Borgerforeningen og 
mange andre aktiviteter i byen. 

 
Støt op om fællesskabet i Hatting, 

uanset om du har boet her i mange 
år eller først er kommet til for nylig.                
Følelsen af lykke kan vi alle opnå - det 
er helt grundlæggende de små ting, vi 
gør, der kan betyde rigtig meget for alle 
andre. 

 		  God sommer til jer alle. 
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Bestyrelsen
 
Formand
Christian van Deurs Jensen 
30 78 12 41

Kasserer
Tina Van Deurs Pedersen
40 16 31 63

Sekretær
Christina Nielsen
40 50 85 87

Medlem / Teknisk ansv. Forsamlingshuset
Anders Madsen
22 54 53 78
Arne Mikkelsen
40 95 81 78

Medlem
Heidi Christiansen 
27 20 36 77 

Medlem
Tanja Kjærgaard Andersen 
20 71 43 38

Er du medlem af Hatting 
Borgerforening?

Vi håber, at rigtig mange Hattingborgere 
har lyst til at støtte Hatting Borgerforening 
og Hatting Forsamlingshus igen i 2023.

Det koster 150 kr. pr. husstand at være 
medlem, og dermed også at have 
stemmeret på vores generalforsamling.

Hvis du ønsker at støtte Hatting Borgerforening 
kan du indbetale 150 kr. på:
Konto nr. 1551 5265715747 - eller MobilePay 14202
HUSK at skrive GADENAVN og HUSNR. i tekstfeltet, 
så vi kan registrere dit medlemskab.
Ønsker du at betale kontant, så kontakt kasserer 
Tina van Deurs Pedersen på telefon 40 163 163 
for nærmere aftale.

Udlejning af Hatting Forsamlingshus:
Udlejning af forsamlingshuset sker online via
www.hattingbladet.dk
Kontaktperson:
Heidi Jensen
40 17 64 27
gastong1@profibermail.dk

Hatting Borgerforening Skal du også være medlem i 2023, og 
støtte vores lokale forsamlingshus?
Af: Tanja Kjærgaard Andersen
Medlem af Hatting Borgerforening

Går du med en god idé til noget, der kunne foregå i forsamlingshuset? Så tag en-
delig fat i en fra bestyrelsen og lad os sammen skabe gode oplevelser til glæde for 
byens borgere. Se bestyrelsesmedlemmer i kolonnen til venstre. Du kan også skrive 
til os via Facebookgruppen ”Hatting Borgerforening” eller på vores mailadresse:  
hattingborger@hotmail.com.

Nye vinduer og døre i 2022 - og støtte igen i år
Forsamlingshuset er en gammel (dyr) dame, der i et stykke tid har trængt til en kær-
lig hånd. I 2022 var vi så heldige, at NRGI’s Værdipulje bevilgede vores ansøgning 
om støtte til at kunne skifte bl.a. vinduerne på toiletterne samt en dør i baglokalet. 
Dette har både pyntet og forhåbentlig også haft effekt på vores varmeregning. Igen 
i år er vores ansøgning imødekommet, og NRGI’s Værdipulje har tildelt os en sum 
penge til yderligere energiforbedring. Pengene skal bruges til udskiftning af vindu-
erne i salen, som vender ud mod Storegade.

Måske nyt gulv på vej?
Gulvet i forsamlingshusets store sal har længe været til diskussion i bestyrelsen, da 
det ikke er det nemmeste gulv at gøre rent efter lidt våde fester. Vi synes jo som ud-
gangspunkt, at huset skal bruges, og også gerne til sjove fester, men når størrelsen 
på rengøringsregningen betyder, at den samlede udgift bliver højere end indtæg-
ten, bliver vi lidt frustrerede. Det har endda været på tale, om vi helt skal droppe 
udlejningsdelen af forsamlingshuset. Økonomien for forsamlingshuset er i forvejen 
skrantende. Vores ønske i år er et nyt og bedre gulv, som gør rengøringen nemmere.

Medlemskab af Hatting Borgerforening
Ønsker du at støtte Hatting Borgerforening og Forsamlings-
huset kan du indbetale det årlige kontingent på 150 kr. - se 
de nærmere detaljer i kolonnen til venstre, eller betal via
MobilePay ved at scanne denne QR-kode med din telefon:

27. april, på skolen: Arbejdsgruppen og engagerede Hattingborgere
melder klar til at »smøge ærmerne op«, når den nu godkendte helhedsplan skal realiseres. >
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Af: Line Læsøe, Rasmus Bissenbakker, Thomas Christiansen, 
Christina Nielsen og Tina van Deurs Pedersen
Meldlem af Hatting IF, Hatting Parken, SuperBrugsen og Hatting Borgerforening

På byrådsmødet d. 25. april blev helhedsplanen for Hatting 
endeligt godkendt, og to dage senere var vi i »arbejdsgrup-
pen« bag helhedsplanen klar på Østerhåbskolens Hatting-
afdeling til at hjælpe de Hattingborgere, som har lyst til at ar-
bejde med projekter i byen. Ni engagerede og idérige borgere 
troppede op til et aktivt møde, hvor mange forskellige forslag 
- med udgangspunkt i planens fire strategiske hovedemner - 
blev drøftet. Emner og forslag listes herunder.

HOLD DIN FEST
PÅ BYGHOLM

Bygholm
Landbrugsskoles Kursuscenter

Få et menuforslag baseret på 
de bedste råvarer, 
som dansk landbrug kan 
præstere. 

Sov i vores kursistværelser, så 
alle kommer sikkert hjem.

Læs mere på 
 

eller kontakt 
kursus- og køkkenchef, 
Jonas Bernhardt, med det 
samme på 

 
eller 

Spændende helhedsplan for vores by

På mødet blev ét konkret projekt præsenteret, som allerede 
er påbegyndt af Maiken Rahbek Thyssen, Andrea Höhnke og 
Erna Germann. Denne gruppe arbejder videre på at etablere 
officielle gå- og løberuter med poster, som kan gøre turene 
ekstra spændende i og omkring Hatting.

 Derudover har arbejdsgruppen modtaget et ønske fra 	
Helene Thode Nygaard om etablering af en hundeskov, even-
tuelt i området omkring Stationsvej og Rugballevej (tæt på via-
dukten v. afkørsel C, illustreret herunder). Rasmus Bissenbak-
ker (Hatting Parkens Venner) har erfaring med at ansøge om 
midler, og har tilbudt at være sparringspartner. Helene søger 
andre, som har lyst til at hjælpe med realiseringen, så hvis du 

også drømmer om en hundeskov i byen, så kontakt Helene på 
telefon 29 29 14 60 eller hsn.hatting@godmail.dk.

Den sidste del af mødet omhandlede byens fremtidige in-
frastruktur; veje, stier, pendlertrafik, skolevejstrafik, kollektiv 
trafik mv. På baggrund af Horsens Kommunes igangværende 
arbejde med udviklingen af infrastrukturen var der mulighed 
for at aflevere forslag til trafikken i Hatting på mødet. Der var 
en god dialog om forskellige udfordringer og ønsker, og en 
»trafikgruppe« bestående af Birgit Boisen, Lars Bjarne Ander-
sen og Thomas Carlsen blev dannet. Gruppen mødes med 
Horsens Kommune d. 15. maj 2023, hvor alle input fra 	
Hattingborgerene præsenteres.

Har du en god idé til udvikling af byen?
Vi håber, at borgerne i Hatting kan blive inspireret til at 

byde ind, så flere spændende projekter kan startes op. Ar-
bejdsgruppen vil meget gerne hjælpe, og Hatting Borgerfor-
ening vil være den officielle »kanal«, når der skal søges om 
midler. Tak til alle jer, som har hjulpet til med helhedsplanen, 
og til jer, som nu har påtaget jer opgaver på vegne af Hatting!

En aktiv bymidte
•	 Julelys / ”opholdsrum”

Byens hovedstrøg
•	 Forskønnelse af gadekæret
•	 Historiefortællinger v/		
	 ældre bygninger i Hatting
•	 Blomsterløg og flagallé

Sammenhæng i byen 
(intet aktuelt foreslået pt)

Fritid og aktiviteter
•	 Løbe- og gåruter
•	 Hundeskov
•	 Parkour & skaterbane
•	 Byfest
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Hatting Kirke

Hatting Kirkes personale

Johanne Nørtoft Thomsen (JNT)
Præstegården, Oensvej 1. Træffes bedst  på: 
E-mail jnt@km.dk / Tlf. 24 78 17 05

Sara Klaris Huulgaar (SKH)
Tlf. 21 54 72 71 – Email: sakh@km.dk

Pastoratets kirkekontor
Ørnstrupvej 23 (ved Torsted Kirke) 
Åbent: man-fre 9.00-13.00 
torsdage tillige 16.00-18.00 
Tlf. 7564 2364, e-mail:
hatting.sogn@km.dk / torsted.sogn@km.dk

Kordegn Søren Gellert
Tlf. 75 64 23 64

Kordegn Mette Holmelund 
Tlf. 75 64 23 45

Organist
Birgit Jakobsen
Tlf: 21 54 68 12

Gudstjenesteliste 

Maj
Søndag d. 28. (Pinsedag)
Hatting kl. 9.30 v/ JNT
Østerhåb kl. 11.00 v/ KC
Søndag d. 29.
(2. Pinsedag)
Friluftsgudstjeneste i 
Lunden kl. 10.00 (se 
omtale på næste side) 

Juni
Søndag d. 4. (Trinitatis)
Hatting kl. 9.30 v/ SKH
Østerhåb kl. 11.00 v/ SKH
Søndag d. 11. (1.s.e. trin) 
Hatting kl. 9.30 v/ KC
Østerhåb kl. 11.00 v/ KC
Søndag d. 18.(2.s.e. trin)
Hatting kl. 9.30 v/ JNT
Østerhåb kl. 11.00 v/ JNT
Søndag d. 25.(3.s.e. trin) 
Torsted kl. 11.00 v/ SKH
Hatting kl. 19.00 v/ JNT

Juli
Søndag d. 2. (4.s.e. trin) 
Hatting kl. 9.30 v/ ANPB
Østerhåb kl. 11.00 v/ ANPB
Søndag d. 9. (5.s.e. trin)
Hatting kl. 9.30 v/ SKH
Østerhåb kl. 11.00 v/ SKH
Søndag d. 16. (6.s.e. trin)
Hatting kl. 9.30 v/ JNT
Østerhåb kl. 11.00 v/ JNT
Søndag d. 23. (7.s.e. trin) 
Hatting kl. 9.30 v/ ANPB
Østerhåb kl. 11.00 v/ ANPB
Søndag d. 30.(8.s.e. trin)
Torsted kl. 11.00 v/ KC
Hatting kl. 19.00 v/ ANPB

August
Mandag d. 6. (9.s.e. trin)
Hatting kl. 9.30 v/ KC
Østerhåb kl. 11.00 v/ KC
Søndag d. 13.(10.s.e.trin)
Hatting kl. 9.30 v/ KC
Østerhåb kl. 11.00 v/ KC
Søndag d. 20.(11.s.e.trin) 
Hatting kl. 9.30 v/ SKH
Østerhåb kl. 11.00 v/ SKH
Søndag d. 27.(12.s.e.trin) 
Torsted kl. 11.00 v/ SKH
Hatting kl. 19.00 v/ JNT

September
Søndag d. 3. (13.s.e. trin)
Hatting kl. 9.30 v/ KC
Østerhåb kl. 11.00 v/ KC 

Menighedsrådet

Se mere om hvad der sker 
på i pastoratets kirker på:

www.hattingkirke.dk 
www.torstedkirke.dk 

Formand
Erhardt Nielsen
tlf. 40 10 11 51
erhardtnielsen@enhatting.dk

Næstformand og formand for  
aktivitetsudvalg
Kristian Duch
tlf. 40 34 28 44
kristian@duch.as

Kirkeværge
Kaj Hüttel
tlf. 29 84 00 44
huttel@mail1.stofanet.dk

Sekretær
Grethe Hummelshøj
tlf. 29 93 33 45
grethehum@gmail.com

Kontaktperson
Karl Johan Hoe
tlf. 21 83 13 39
hoehatting@hotmail.com

Kasserer
Arne Jacobsen
tlf. 61 67 11 02
arnejacobsen02@gmail.com

Præster i Hatting-Torsted Pastorat
Kim Clemmensen (KC)
Tlf. 21 22 04 64- E-mail: kc@km.dk

Sognepræst Anne-Petra 		
Bandringa (ANPB)
Tlf. 42 95 35 32 – E-mail: ako@km.dk

Graver
Gert Løvlund Pedersen
Østerhåbsvej 72, Hatting, Horsens
Privat tlf: 20 41 80 16
gert.birthe@outlook.dk
Graverkontoret 
Tlf: 40 17 35 46
hattingkirkegaard@mail.dk

Gravermedhjælper
Birgit Boisen
Tlf: 26 19 95 57
bibo@profibermail.dk

Kirkesangere
Ulla Andreasen
Tlf: 86 53 13 81

Bethina Kingo Nielsen

Y’s Mens Club
Hatting Y’s men Klubs præsidium har per 1. 
juli 2022 konstitueret sig som følger:   
Præsident: Peter Rabjerg 
Vicepræsident: Tove Schack-Nielsen 	
Pastpræsident: Sigrid Olsen 
Skatmester: Helmer Jakobsen	
Sekretær: Hanne Jørgensen 
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Aktiviteter i Kirken

Friluftsgudstjeneste i Lunden
2. pinsedag, d. 29. maj, fejrer vi gudstjenesten 
udendørs samlet med alle de andre kirker i 
Horsens Provsti. Gudstjenesten er kl. 10.00 og 
finder sted i Lunden i Horsens – forhåbentlig 
under en  strålende pinsesol.

		  Sommerkoncert
     v/ Hatting Koret og kirkens børnekor
Tirsdag d. 13. juni afslutter to af kirkens kor 
sæsonen med en sommerkoncert. Koncerten 
begynder kl. 18.30 og vil, ud over smuk sang 
af Hatting Koret og børnekoret, også byde på 
fællessange – så vi også sammen kan synge 
sommeren ind.  Vi glæder os til en hyggelig og 
sangfuld aften sammen med jer. 

Nørklecafé
Vi strikker dåbsklude og meget andet. 
Der bliver også hæklet, udvekslet 
erfaringer, snakket og lært nyt. Alle er 
velkomne – øvede såvel som nybegyndere. 
Der er ”åbent hus” fra kl. 15.00-21.00 i 
konfirmandstuen i præstegården i Hatting 
første mandag i hver måned. Følg med 
på Facebook: ”Hatting nørkle café”

Kor-opstart efter sommerferien
Efter sommeren skal vi igen i gang med at 
synge. Børnekoret har første gang efter 

Hatting Kirke

sommerferien tirsdag d. 5. september 
kl. 15.00 i konfirmandstuen. Koret er for 
alle drenge og piger fra 3. - 6. klasse. 
Hatting Koret starter tirsdag d. 15. august kl. 
18.30 i kirken og lige nu består koret af unge/
yngre kvinder, som synger flerstemmigt.
Voksenkoret begynder efter sommerferien 
onsdag d. 6. september kl. 19.00 og 
mødes i konfirmandstuen. Dette kor 
mødes til sang og hygge og medvirker 
ved enkelte gudstjenester i løbet af 
året. Voksenkoret synger fra forskellige 
genrer – oftest fra Højskolesangbogen.
For mere info om kirkens kor, kontakt 
organist Birgit Jakobsen på 2154 6812, 
eller birgit.jakobsen4@gmail.com

Sved for en sag: sæt x i kalenderen! 
Torsdag d. 7. september vil der endnu engang 
være løbende, cyklende, gående og trillende 
folk rundt om i Hatting og omegn. Der holder 
vi nemlig årets ”Sved for en sag”! Igen i 
år er sagen ”Danske Plejehjemsklovne”, 
så der vil nok også være en klovn eller to 
at finde på pladsen ved kirken – og måske 
du kan trille en tur med én af dem? 
Der vil være ruter til alle, og på pladsen 
vil der være forskellige aktiviteter og 
en målstreg, hvor du vil blive fejret.
Følg med på kirkens hjemmeside og 

Facebook-side for mere info. Vi ses kl.
17.00 på kirkens grønne parkeringsplads til 
indskrivning. og kl. 17.30 er der løbsstart! 

Babysalmesang i efteråret
Babysalmesang er et musikalsk og rytmisk 
tilbud til de mindste børn og deres forældre. 
Aktiviteterne retter sig mod babyer 
imellem 3 og 10 mdr. og deres forælder. 
I efteråret begynder babysalmesang 
fredag d. 8. september kl. 11.00, forløbet 
strækker sig over 6 uger og slutter fredag 
d. 13. oktober. Vi mødes hver gang kl. 
11.00 i kirken, hvor sangen og aktiviteten 
ledes af organist Birgit Jakobsen. Derefter 
kaffe/te og snak i præstegården.
Tilmelding til Tove Schack-Nielsen, på: 
schack-nielsen@profibermail.dk

Himmelske Rytmer
Til september kommer Himmelske Rytmer 
til Hatting Kirke. Himmelske Rytmer er et 
eftermiddags-event for 9-13 årige (resten 
af familien er også velkommen). I kirken er 
der denne dag fuld fokus på ”betweens”, 
og vi skal bl.a. synge, danse, jonglere 
med balloner og lave bodypercussion. 
Himmelske Rytmer kommer til Hatting 
Kirke, torsdag d. 21. september. Følg med 
på kirkens Facebook-side for mere info.
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Altid 
allerede 
elsket 
Af: Johanne Nørtoft Thomsen
Sognepræst i Hatting-Torsted Pastorat

I skrivende stund er jeg ved at samle 
trådene til årets konfirmation. Hvert år 
modtager konfirmanderne i Hatting en 
lille gave ifm. konfirmationen – en lille 
ting som talen i kirken er bygget op om. 
I år er det en rulle med 10 klistermærker 
med teksten ”Altid allerede elsket”, som 
konfirmanderne kan sætte op lige dér, 
hvor de har allermest brug for at blive 
mindet om det.

Det gør sig både gældende for vores 
unge i samfundet – og i virkeligheden 
nok også for alle os andre – at der er 
meget de og vi skal leve op til. Vi har 
meget vi gerne vil, meget vi håber på og 
mange krav der stilles til os og krav som 
vi stiller til os selv.

Jeg tror mange unge har et billede af, 
at ungdomsårene fra 8. klasse og frem 
er dér trædestenene til resten af livet 
lægges; der er mange valg, som skal 
træffes, og som former det liv, som de 
skal leve. Og det er et stort pres.

For hvad nu hvis man ikke vælger 
det rigtige? Hvad nu hvis man faktisk 
overhovedet ikke kan mærke i maven, 
hvad det rigtige er? Hvad nu hvis det 
man drømte om, slet ikke viste sig at 
være lykken? Hvad nu hvis livet bliver 
lidt for meget og man får brug for at 
hive stikket og pause lidt fra det hele?

Hatting Kirke

 Kommer man så til at stå udenfor – 
kommer man bagud? Hvordan bliver 
livet som man gerne ville have det skulle 
være? Der er mange overvejelser og livet 
er nærmest kun lige begyndt. Meget kan 
ske, og meget vil ske. 

Derfor er teksten på klistermærkerne 
til årets konfirmander blevet »Altid 
allerede elsket«. Det  er et citat af 
musikeren Peter Bastian, som i en sen 
alder blev døbt og fandt ro i kirken. Han 
formulerede sin tro med ordene: »Altid 
allerede elsket«. For det er dét vi alle får 
at vide i kirken; kærligheden kommer 
først – helt uden at vi skal præstere 
noget særligt, både når vi synes at vi 

Bagerst fra venstre: Magne Ullerup Kondrup Rumph, Gustav Nørum Bie, Roar Anker Kronborg 
Vallentin. Forrest fra venstre: Nanna Elfrom Dreier, Caroline Ryan Højsgård, Oliver Krogsgaard 
Daugaard. Fotograf: Tanja Kronborg, Kronborg Photography

kan gå på vandet og når vi har lyst til 
at gemme os væk. Så får vi at vide at vi, 
uden at skulle gøre os fortjent til det, er 
elskede. Først og sidst.

Kæmpe stort tillykke til årets 
konfirmander – og rigtig god 
sommer til jer alle!
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												            Nørklecafé              

Fra 30 grader i skyggen til 
fællesskab i konfirmandstuen
Af: Mathilde Gjødsbøl Arvedsen
Nyhækler og deltager i Hattings Nørklecafé

Tilbage i september 2017 fik Maj-
Britt Svenson den idé, at det kunne 
være hyggeligt at starte et fællesskab 
op omkring nørklerier i Hatting. Hun 
var på ferie og havde sine strikkepinde 
med sig, og der på stranden tænkte 
hun, at der jo måtte være andre, der 
ligesom hende havde denne eller 
lignede hobbyer. Så hvorfor ikke mødes 
omkring det?

Hun lavede et opslag i Hattings 
lokale Facebook-gruppe, som 
fik godt med interesse. Maj-Britt 
kontaktede kommunen for at høre 
om mulighederne, men ramte en 
blindgyde. Det var vigtigt for hende, at 
det ikke skulle koste noget at deltage, 
for at undgå at udelukke nogen. Hun 
kontaktede Hatting Borgerforening 
for at høre om mulighederne for at 
kunne være i Forsamlingshuset, og fik 
lavet en aftale om to ganges leje uden 
beregning. Måneden efter lavede hun 
igen lavet et Facebook-opslag med lidt 
mere information, og de mere end 100 
kommentarer vidnede om stor interesse.

Maj-Britt var glad for, at hendes idé 
var en succes, men manglede stadig 
et sted som kunne benyttes uden 
brugerbetaling. Tove Schack-Nielsen fra 
Meningsrådet kontaktede Maj-Britt og 
præsenterede hende for en mulighed, 
som i alt sin enkelthed ud på, at hvis 
man ville forsyne kirken med strikkede 
dåbsklude, så kunne man bruge 
konfirmandstuen. Menighedsrådet 
forsyner så de strikkeglade med 
opskrifter og garn til nævnte klude.

Nørklecaféen har nu eksisteret i knap 
seks år, og er en stor succes. Det er helt 
afgørende, at det er et fællesskab for 

alle - på tværs af køn, etnicitet, politisk 
holdning og alder. Det handler om at 
kunne hygge sig, og dele den fælles 
passion for nørklerier.

Men hvad så hvis man ikke kan 
strikke? Det er bestemt ikke et krav, 
og der er mulighed for at lave meget 
andet - og derfor hedder det heller ikke 
en strikkecafé. Der er nogle, der laver 
perler, broderer, hækler eller… ja, hvad 
man har lyst til at sidde og nørkle med. 

Et fællesskab med plads til alle
Cafeén er mere end bare at komme 

med sit håndarbejde, det er ganske som 
Maj-Britt drømte om: Et fællesskab. 
Alderen spænder vidt, og som Maj-Britt 
fortæller, har der været deltagere helt 
ned til ti-årsalderen. I skrivende stund 
spænder den dog fra 35 til 86 år. 

Her udveksles opskrifter på både 
strik og mad. Her deles erfaringer og her 
hygges på tværs af generationer. Men 
kan en på 35 år og en på 86 år hjælpe 
hinanden? Ja, sagtens. Alle kan give 
og modtage råd og hjælp uanset alder. 
Der har også været nogen, der ikke 
kunne strikke og har lært det med hjælp 
fra andre. Der bliver også udvekslet 
erfaringer omkring børn, bøger og ja, alt 
imellem himmel og jord.  

Første mandag i måneden - kom frisk
Der er åbne døre fra 15:00 – 21:00 i 

konfirmandstuen ved præstegården 
– drop ind som det passer bedst. 
Der serveres kaffe og the, og man 
medbringer selv sine nørklerier.

Skribentens egne erfaringer
Jeg havde flere gange hørt om 

Hatting Nørklecafé, men ikke rigtig haft 
mod på at komme. Da jeg så startede op 
på at hækle, tænkte jeg, at nu var det da 
oplagt. Dog var jeg lidt skeptisk. Var det 
kun for den ældre generaton? Ville jeg 
have noget at tale med dem om? Ville 
jeg føle mig velkommen i en måske i 
forvejen sammentømret gruppe?

Jeg pakkede garn og hæklenåle og 
drog afsted. ALLE mine bekymringer 
blev gjort til skamme. Jeg havde sagt 
hjemme, at jeg nok kom hjem til spisetid, 
men endte med at blive der til kl. 21, 
fordi det  var så hyggeligt. Jeg blev 
simpelthen taget godt imod af alle, og 
efter to gange føler jeg allerede, at jeg 
er en del af fællesskabet. Caféen har en 
lukket Facebook-gruppe tilknyttet, som 
er et værdifuldt supplement til selve 
caféen, hvor de færdige projekter deles, 
og feedbacken fra de øvrige medlemmer 
er så fantastisk. Der er i skrivende 
stund 123 medlemmer i gruppen. Her 
deles også erfaringer med, hvor der er 
lagersalg, ophørsudsalg, tilbud m.m. 
og alt hvad der ellers hører til i sådanne 
grupper. Det er bestemt ikke et krav, at 
man bruger gruppen, blot en udvidelse 
af det fysiske fællesskab. Så en stor 
opfordring herfra er: tag dine nørklerier 
under armen og kig ned og se, om ikke 
fællesskabet kunne være noget for dig?

Fotos: Mathilde Gjødsbøl Arvedsen 
og Tove Schack-Nielsen 
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Bestyrelsen

Formand
Rasmus Bissenbakker Kærsgaard
51542313
bissenb@kker.dk

Næstformand/Kasserer
Flemming Løgstrup Andersen
27913921
flemmingloegstrup@gmail.com

Sekretær
Mette Bøje Henriksen
20885765
metteboeje@gmail.com

Medlem/Skribent
Mathilde Arvedsen
25856527
mathilde@arvedsen.net

Medlem
Helle Aa. Nielsen
42360414
helleaa88@gmail.com

Stærke fællesskaber skaber liv 
Af: Mathilde Gjødsbøl Arvedsen
Bestyrelsesmedlem, Hatting Parken	

Den årlige arbejdsdag i Hatting 	
Parken blev den hidtil mest velbesøgte. 
Allerede fra morgenstunden mødte fri-
ske voksne og børn op for at give lege-
pladsen det årlige check-up, ryste måt-
terne under redskaberne, fjerne ukrudt 
og stramme op på hængekøjen. Med bål 
i baggrunden blev der fjernet ukrudt og 
revet græs af mere end 30 fremmødte 
– samtidig med at legebørn i alle aldre 
hjalp til med at bruge legepladsen og 

den nyopsatte disc golf bane. Der skal 
lyde en stor tak til alle de fremmødte, 
der med deres indsats sikrer fællesska-
bet omkring legepladsen.

Bestyrelsen fortsætter som hidtil
Den 17. april var der tillige general-

forsamling i Hatting Parkens Venner. 
Bestyrelsen blev genvalgt, og ser frem til 
en ny sæson med mange gode aktivite-
ter - ikke mindst den kommende sankt-
hansfejring for hele byen, som du kan 
læse mere om til højre herfor.  >

Hatting Parken

Ønsker du at støtte Hatting Parken?
Medlemsskab
Hatting Parkens Venner er en frivillig 
forening som udover toilet-projektet 
står for bl.a. drift af legepladsen 
i Hatting Parken. Man kan derfor 
også støtte op om vores aktiviteter, 
arbejdet med Hatting Parken og drift 
af legeplads ved at blive medlem 
af Hatting Parkens Venner.

Vi tilbyder som hidtil to 
medlemsskaber:
- Individuel medlemsskab: 
50 kr/år pr person
- Familiemedlemsskab til 
150 kr/år pr hus
Tilmeld på www.HattingParken.dk

Sådan kan du også støtte:
Ønsker du at støtte projektet kan dette 
stadig lade sig gøre ved bankoverførsel.
Valgfri beløb kan overføres til 
foreningens indsamlingskonto. Store 
eller små beløb - alle gør en forskel:
Reg. Nr.: 9570 - Konto nr.: 12594216

Foto: Rasmus Bissenbakker
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Kom og fejr Sankthans med resten af byen!

Tag hele familien med til en hyggelig dag og aften:

Fredag d. 23. juni fra kl. 17.00
Medbring selv madkurv til picnic, eller besøg de to madvogne, der 
sælger hhv. amerikansk-inspireret mad og søde og salte pandekager.

Hatting Parkens Venner sælger kolde drikkevarer i en separat bod,
og der vil også være mulighed for at købe kaffe.

Aftenen byder ligesom sidste år på live-musik og båltale
- og så tænder vi selvfølgelig bålet til familievenlig tid. 

DAGENS PROGRAM

17.00:  Madvogne og drikkevareboden åbner 
17.15:   Velkomst og første musikalske indslag
18.00:  GASOGLIM - duo går på scenen 
18.45:  Båltale v/ Sognepræst Johanne Nørtoft 
19.00:  Sankthansbålet tændes
19.30:  Søren Just m. trommeslager går på scenen

Arrangementet er støttet af Kultur- og 
oplevelsespuljen i Horsens Kommune.
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Bestyrelsen
Formand
Jens Chr. Vang
Rylevej 22
Tlf: 27 38 32 34
inge-jens@vanghorsens.dk
Næstformand
Kaj Hüttel
Tlf: 29 84 00 44
kajh09801@gmail.com
Kasserer
Jørgen Thyssen
Østerhåbsvej 22
Tlf. 75 65 35 58
jorgenthyssen42@gmail.com
Sekretær
Aase Thyssen
Østerhåbsvej 22
Tlf: 75 65 35 58
aathyssen@stofanet.dk
Bestyrelsesmedlem
Margit Munch
Storegade 11 B
Tlf: 29 65 16 48
margitmunch@gmail.com

Mail: hattinglokalarkiv@gmail.com
Web: hattinglokalarkiv.mono.net

Hatting Sogn Lokalhistorie

Arkivets åbningstid
Arkivet har åbent første tirsdag i hver måned fra 19.00 - 21.00 i lokalerne i kælderen på Hatting Centret.

Bliv medlem
For et beskedent beløb på 75 kr. er du med til at bevare sognets historie og modtager medlemsblad i 
februar måned hvert år.
Du kan indmelde dig ved henvendelse til kasserer Børge Nielsen. Medlemskabet gælder for det enkelte 
medlem; det er ikke et husstandsmedlemskab. 

Hatting Sogn Lokalhistorie

www.amalielund.dk

Tunnelen, som den så ud, før den fik sig en god gang spraymaling. Foto: Rasmus Bissenbakker
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Har du været en tur gennem regnbuen?
Af: Rasmus Bissenbakker
Formand for Hatting Parkens bestyrelse

Så er projektet med udsmykning af tunnelen færdigt. Tak 
fordi I har taget så godt imod resultatet. Dejlig at se smil 
på læben når folk går igennem, og skønt at se børn næsten 
brække nakken for at få alle detaljerne i loftet med.

Jeg håber, at dette bare er et skridt på vejen til flere 
forskønnelsesprojekter i vores by, i forlængelse af vores ny 
helhedsplan, som omtales på side 5. Med helhedsplanen i 
hånden skulle det gerne blive lettere, når man har en idé til et 
projekt som dette, eller måske til nogle nye faciliteter, og man 
derfor skal i dialog med kommunen eller fonde. Bliver der 
brug for sparring på kontakter, eller i forhold til ansøgning om 
midler, så er man altid velkommen til at skrive på bissenb@
kker.dk. Håber dette kan give dig mod på også at prøve 
kræfter med netop det du måtte brænde for.

I skrivende stund mangler belysningen stadig at blive 
udskiftet til ny, moderne LED-belysning, som kommunen har 
indvilget i at udskifte, så mon ikke det er lige på trapperne.

Her ses den færdige tunnel, som først blev malet helt i sort, hvorefter 
det flotte regnbue-farvespil blev tilføjet. Foto: Rasmus Bissenbakker

www.tfskov.dk

DIN LOKALE LEVERANDØR AF
Stålwirer - Tovværk - Løfte- & Surringsgrej

Test af Løfte- & Surringsgrej

Tel.: +45 7669 7070
www.nos-as.dk
NOS A/S
Overholm 7, DK-8700 Horsens
Fax: +45 7669 7071
E-mail: sales@nos-as.dk

Unavngivet 1   1 22-01-2020   11:12:57
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Tømrer- og murerarbejde udføres

Kirkebakken 47, Hatting
Tlf. 20 87 00 04

Den største sejr er den, der opnås gennem 
kløgtig forhandling og skarpsindig  
rådgivning.

Vitus Berings Plads 5, 8700 Horsens 
Damhaven 5 C, 7100 Vejle
Ny Carlsberg Vej 80, 1799 København V. 
Telefon: 7572 4100
www.codexlaw.dk

  Vil du undgå dette?Stopper dit a� øb 
af hår og slam?
Så monter en selvrensende 
No. 1 Linje Vandlås, som er 
tilpasset disse modeller fra 
Unidrain®:

WWW.EVOLUTIONPARTS.DKWWW.WWW.WWW.WWW.EVOLUTIONEVOLUTIONEVOLUTIONEVOLUTIONPARTS.DK.DK.DK.DK
Evolutionparts · Storegade 9, Hatting · 8700 Horsens · Tlf. 27 83 07 83

Vandlåsen er VA-godkendt.

No. 1 Linje Vandlås
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Af: Katrine Klejnstrup Sørensen
Ansvarshavende redaktør

Måske du også lige spidsede ører en 
ekstra gang, da første afsnit af »Stjerne-
klar« løb over skærmen på DR1? Det 
gjorde jeg i hvert fald, da de nævnte, at 
én af deltagerne var en lokal buschauffør 
fra Hatting.

Deltageren hedder Thomas Engelund 
- også kendt som Bomle - og til dagligt 
sidder han bag rattet i de blå regionale 
busser som gør stop her i Hatting. Men 
det er langt fra alt hvad han får sin uge 
til at gå med. Han kører også taxa, og for 
nyligt har han og familien kastet kærlig-
heden på campinglivet. Og nå ja, så er 
der musikken...

Thomas har i de sidste 25 år rejst 
land og rige rundt med sit band Bomles 
Venner og underholdt med gode gamle 
numre som »I en lille båd, der gynger«, 
og »Hvorfor går Louise til bal«.Repetoi-
ret er naturligvis lånt af Bamses Venner, 
hvis nu afdøde forsanger, Flemming 
»Bamse« Jørgensen, blev en stærk rol-
lemodel i Thomas’ unge liv. Derudover 
synes han selvfølgelig, at det er nogle 
rigtig gode sange, som formår at bringe 
tingene ned på jorden, på et niveau som 
alle kan være med på. Og på den måde 
er han nu med til at holde sangene i live, 
og er taknemmelig for at kunne formidle 
sit store forbilledes musik på scener lan-
det over – i disse dage også i prime time 
på DR.

Bomles Venner er ikke den eneste 
kulturelle aktivitet, som fylder i Thomas’ 
liv. Han har gennem mange år også 
været med i Horsens Amatør Teater, 
både som skuespiller, instruktør og be-
styrelsesmedlem. Det var også i det regi, 
at han mødte sin hustru, Kamilla, som 

Lokal entertainer: »det handler om 
at gøre noget godt for andre«

nu er formand for Amatørteatret.

Fandt sin vej gennem musikken
Thomas er det, man godt kan kalde 

en mønsterbryder. Han voksede op i 
et af de lidt »tungere« områder i Hor-
sens by, med sin mor som var på kon-
tanthjælp og to søskende, og som han 
beskriver det, så ”gik det nogle gange 
bedre end andre gange”. Med småt med 
penge var der for eksempel ikke råd til 
at gå til fritidsaktiviteter og den slags, og 
han ville så gerne gå til musik. Heldig-
vis fik de til sidst et el-orgel i huset, og 
Thomas kastede sig over musikken, som 
siden har været hans tro følgesvend. 

Thomas og familien flyttede til Hat-
ting i 2018, og er glade for den ro og det 
nærvær, der er i et lille samfund som 
Hatting. Han har spillet ”Vimmersvej” 
og de andre klassikere på Hatting Cen-
tret flere gange, og mon ikke de får ham 
ud på besøg igen.

Hvis ikke du har oplevet Thomas på 
scenen eller bag rattet, kan det sagtens 
være du alligevel er stødt på ham – eller 
at dine børn er. Thomas er nemlig også 
den lokale julemand, som er at finde i 
Horsens Bytorv når kalenderen siger de-
cember. Han kører også juletoget rundt 
i midtbyen.

Dét at komme med noget, at bidrage 
til at skabe en god stemning, er den vig-
tigste drivkraft bag alle de kreative ting, 
Thomas er en del af; 

”Jeg synes, at man bør gøre noget 
godt for andre, når man kan. Og 
jeg kan godt lide at gøre andre folk 
glade, sådan i al almindelighed.”

Send noget lokal opbakning afsted
Thomas er gået videre i de første to 

runder, og vil igen være at finde på sce-
nen til »Stjerneklar« fredag d. 26. maj kl. 
20.00 sammen med resten af Team Bam-
se, der også tæller to andre deltagere, 
som også imiterer deres Bamse-idol. 
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  Gymnastik						    

Flot opbakning ved forårets opvisning
Af: HIF Gymnastiks bestyrelse

HIF Gymnastiks årlige forårsopvis-
ning fandt sted søndag d. 12. marts i 
Hatting Hallen. Det var en herlig dag 
med god stemning, glade børn og voks-
ne og den ene flotte gymnastikopvisning 
efter den anden.

Små som store børn og unge og deres 
instruktører og hjælpeinstruktører hav-
de lagt en masse arbejde i at forberede 
nogle underholdende og imponerende 
opvisninger, og de havde glædet sig til 
at vise publikum alt det, som de havde 
øvet sig på. Derfor var det også virkelig 
dejligt at se det store antal gæster, der 
mødte op på dagen.

Tak til publikum for fin opbakning, 
og tak til HIF Gymnastiks gymnaster, 
instruktører og hjælpeinstruktører samt 
gæsteholdet fra DGI Sydøstjylland 1014 
NORD for de fine opvisninger. Også 
tak til alle dem, som på anden vis bi-
drog til dagen. Nogle bagte en kage til 
boden, andre brugte en time eller to af 
deres dag på at passe boden, og Palle 
fra SuperBrugsen i Hatting gav is til alle 
gymnasterne. Tak til dem, tak til Team 
Frivillig og tak til alle andre, som gav os 
en hånd med at gøre dagen til en vellyk-
ket opvisningsdag.

Lige nu er der længe til næste 
forårsopvisning, men man må gerne 

allerede nu at begynde at glæde sig 
til den. Det gør vi i hvert fald!

Fotos: Alexander Wattez Brander
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  													                  Gymnastik	

Af: Alexander Wattez Brander & Camilla Kjeldgaard Pedersen 
Trænere på holdet Sommerspring, Hatting IF Gymnastik

I år har vi prøvet noget nyt i gymnastikforeningen. Med 
Camilla som initiativtager og Alexander som den prakti-
ske ved roret, blev det besluttet, at der skulle forsøges med 
holdet »Sommerspring« i år. Normalt ville der være pause 
fra gymnastikopvisningen i starten af marts måned og helt 
frem til opstart igen i september. Dette synes vi var en meget 
lang pause, med risiko for at nogle gymnaster mister lysten 
til gymnastikken. Derfor blev der udvekslet en del praktiske 
informationer, der blev lavet flyers og plakater, det blev fortalt 
til eleverne til et morgenmøde på skolen og der blev gjort re-
klame flere steder.

Dette resulterede i godt og vel 50 tilmeldte gymnaster. 
Vi er enormt glade for den store opbakning til dette, derfor 
trækker vi naturligvis på de andre trænere og hjælpetrænere 
i foreningen, når det kan passe ind i de respektives familier. 
En tilslutning som denne, gør at vi vil fortsætte med at tænke 
på nye tiltag, forny os og derved gøre gymnastikforeningen 
endnu mere attraktiv. Hvis du, kære læser, synes dette lyder 
interessant, så gå gerne ind og følg ”Hatting IF – Gymnastik” 
på Facebook, hvor nye tiltag vil blive offentliggjort. 

Skulle du have en times tid eller to tilovers i ugen, samt 
have lyst til at prøve kræfter som (hjælpe)instruktør, så send 
gerne en mail til gymnastik@hattingif.dk med en beskrivelse 
af dig selv, vi kan altid bruge flere instruktører. Vi har et rigtig 
godt sammenhold instruktører imellem, så kom frisk.

...og til vores ny hold, »Sommerspring«

Foto:
Alexander Wattez Brander

Hatting VVS aPS
udfører alt inden for

Vand - Varme - Blik
naturgaS

- få et godt tilbud

Hatting VVS APS
STOREGADE 25 - HATTING

8700 HORSENS
Telefon 75 65 36 22 
Biltlf. 40 44 40 89

Sæt kryds i kalenderen:

Gymnastikdag d. 20. august 

HIF Gymnastik gentager de seneste sæsoners succes 

og inviterer områdets børn til en gratis formiddag i 

gymnastikkens tegn.

Her kan man prøve gymnastik for første gang, eller 

genopfriske nogle af de ting, som man har lært i tid-

ligere sæsoner. De praktiske detaljer følger i august, 

men sæt indtil videre kryds i kalenderen om

formiddagen søndag d. 20. august.

/Hatting IF Gymnastik
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Nyt fra håndboldens verden

Kontaktoplysninger
kontakt@hattingif.dk

Badminton
Peder Andreasen
badminton@hattingif.dk
30 37 35 43

Fodbold
Flemming Madsen
formand@hatting-torsted.dk
60 39 09 31

Folkedans
Alice Mikkelsen
aamikkelsen@hotmail.com
75 69 10 69

Gymnastik
Line Læsøe
gymnastik@hattingif.dk
20 73 17 48

Håndbold
René Petersen
handbold@hattingif.dk
61 61 53 27

Tennis
kontakt@hattingif.dk

Cykling
Arne Mikkelsen
mass@stofanet.dk
40 95 81 78

  Håndbold

Af: René Petersen
Træner, Hatting IF Håndbold

Det har været en forrygende sæson, hvor vi 
blandt andet har været et ud af kun to hold i 
Horsens, som har spillet A-række i U11, hvil-
ket må siges at være godt gået af vores lille 
klub og det har kun kunnet lade sig gøre med 
et fantastisk sammenhold og opbakning fra 
spillere og forældre. 

Sæsonen har budt på masser af håndbold 
– smil og sammenhold: Fra vores U11 dren-
gehold, som efter første halvdel af sæsonen 
rykkede op i B-rækken - vores førsteårs piger 
med forrygende fightervilje, som hele tiden 
har lagt på og klaret sig supergodt gennem 
sæsonen, hvilket har budt på placeringer i 
toppen af C-rækken i begge halvdele af sæ-
sonen - til vores andenårs U11 der efter første 
halvdel af sæsonen rykkede op i A-rækken og 
det som tidligere nævnt som et af kun to hold 
i Horsens.

Vi har udover turneringen været til to 
weekendstævner og et julestævne, hvor sidste 
stævne gik til Kruså Grænsecup. Der var som 
altid til stævner højt humør – masser af høj 
musik og fælles sang – fest – masser af lækker 
håndbold – fightervilje – og alt for lidt søvn og 
masser af hygge.

Grænsestævnet, som også fungerede som 
sæsonafslutning, bød både på kampe sent 
som meget tidligt på dagen, da stævnet i sid-
ste øjeblik var ”smeltet” sammen med U13 
og U15. Dette gjorde, at vi sluttede og star-
tede stævnedagene både fredag, som bød på 
kampe kl. 21 og 21:30 – lørdag som startede 
kl. 07:30 (hvilket vil sige op 05:30) og sluttede 
19:30, og søndag som igen startede 07:30.Og 
så igen op 05:30 og sidste finale på dagen kl. 
16:15.

Her skal alle 22 spillere have al den ros de 
kan få, da de tog det hele med højt humør og 
masser af kampgejst, hvilket gør en weekend 
på luftmadras og alt for lidt søvn til os ledere 
til en fantastisk givende oplevelse, som vi vil 
på ingen måde ville være foruden.

Derfor, hvis der sidder nogen derude der 
overvejer at skulle på tur enten som træner 
eller frivillig, så gør det.

En af grundene til at vi sluttede stævnet af 
om søndagen var vores egen succes. De sidste 
timer søndag var givet godt ud, da vi endte i 
tre finaler: det gav en guld- og en sølvmedalje 
i to B finaler og en sølvmedalje i A finalen. 
Fantastisk godt gået af spillerne. De 14 dage 
vi holder træningspause kan næsten kun gå 
for langsomt, og vi glæder os allerede til den 
nye sæson, som starter 3. maj og frem til som-
merferien.    
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  Håndbold

...og fra de mange 
gode stunder i gult, 
fulde af kampgejst
Af: Jeanett, Benedicte og Didde
Trænere, Hatting IF Håndbold

Vores U8-hold blev et »blandet« hold
Vi startede sæsonen sidste år med en turnering i Lund, 

og det blev - som altid, når man har Hatting-børn med ud at 
spille - en fest. Vi blev et storhold med en blanding af U8-U9-
U10 - men stadig blev det til smukt spillet håndbold. Det var 
også et år, hvor man rigtigt forstod hvad den gule bluse med 
navn på betød - og det er stort i den alder.

Der har også været flere stævner i år, i Give og Raskmølle, 
hvor det har været en smule op ad bakke. Men som altid hol-
der Hatting-børn sammen, og man må sige, at de har været 
der for hinanden.Vi som trænere kan se, at det vi øver til træ-
ningen bliver vist i kampen, og der bliver virkelig givet kamp 
til stregen. I år har vi også haft de kommende trænere, Tho-
mas og Søren, lidt inde over, før de tager over til næste år.

Også mange tak til forældrene på sidelinjen for opbakning. 
Det er altid en fest at have jer med.

Første stævne til vores U6 og 7-hold
Vores U6 og U7-hold har i år haft fornøjelsen af at kunne 

byde velkommen til træner Maja Smedegaard Poulsen. Det 

har generelt været 0. klasserne dette hold har været tiltænkt, 
men som en breddeklub, som Hatting IF er, tager vi imod alle 
børn i alle aldre. Der er blevet spillet stævne i Lund Hallen - 
det første stævne for holdet – det vakte stor glæde! 

Derefter kom braget i hallen på hjemmebanen, hvor U6/
U7 skulle vise hvad de kunne og hvad de har lært på kort tid. 
Man må sige, de suger til sig af ting der kan lade sig gøre i 
kampene. I februar var de til stævne i Give. Det var en fornø-
jelse at være af sted med Hatting-børn. Som altid har de en 
fest lige meget om de taber eller vinder.

Vores træner Maja på U6/U7 er gravid, hvilket vi tænker 
give en ny spiller i klubben på et tidspunkt. Resten af året ta-
ger vi derfor skønne engagerede forældre ind, der kan hjælpe 
med træning.

Mange tak til alle som har støttet op om holdet. Hatting IF 
håndbold kan noget stort.
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  HIF Folkedans 

Nyt fra Hatting Folkedans Bestyrelsen 2022/2023
 

Formand
Alice Mikkelsen
Tlf: 21 56 53 60

aamikkelsen@hotmail.com
Næstformand

Käthe Christensen
Tlf: 26 92 28 76

marsvej60@hotmail.com
Kasserer

Willy Sewerin
Tlf: 29 89 36 92

willysewerin@profibermail.dk
Sekretær

Lynge Rasmussen
Tlf: 23 87 00 92 

tol@lafnet.dk   
Medlem

Kirsten Christiansen 
Tlf: 61 26 81 25 

erikir@live.dk

Gåture i 2023 med HIF Folkedans

Arrangør: Hatting IF Folkedansere
Tidspunkt: Vi mødes alle mandage kl. 19.00

Efter gåturen, ca. kl. 20.00, finder vi en god egnet plads til at 
drikke vores medbragte kaffe.

Bare mød op - turene er gratis, og alle er meget velkomne.

15/05: Hedensted Golfbane - Rindbækvej 6.

22/05: Hotel Scandic Opus, Egebjergvej 1. 8700 Horsens

29/05: 2. Pinsedag, ingen tur

05/06: Nordsiden af Bygholm Sø, parkering på Lovbyvej, v. bænke

12/06: Nørrestrand ved Vandrehjemmet

19/06: Uldum Kær - Parkering ved fugletårnet

26/06: Boller Slot - parkering ved Slotshaven

Sommerferie

31/07: Egebjerg Vandværks Sø

07/08: Remmerslundvej, på p-pladsen overfor genbrugspladsen

14/08: Snaptun Havn

21/08: Hjertestien, Husodde Camping, Husoddevej 85, Horsens

28/08: Åbjergskovvej, indkørsel fra Schüttesvej, p-plads til højre

Af: Willy Sewerin
Kasserer i HIF Folkedans

Vi sluttede vores dansesæson mandag den 27. 
marts med sild, tilbehør og smørrebrød fra Su-
perBrugsen i Hatting. Efter danseaftenen havde 
vi kaffebord med småkager, og vi sang flere 
sange. Vi havde en rigtig god og hyggelig aften 
sammen.

Fælles gåture henover sommeren
Vi er startet igen med gåture hver mandag kl. 

19.00, som er for folkedansere og alle andre. Alle 
er meget velkomne til at gå med.

Den 2.- 9. juli 2023 tager vi på turist-tur til 
Østrig. Vi har tre pladser tilbage, så hvis du 
ønsker at tage med, så ring eller skriv til Willy 

Sewerin på 29 89 36 92 eller willysewerin@profi-
bermail.dk og hør mere.

Sæsonopstart til september
Vi starter på en ny dansesæson - sæson nr. 48 

- mandag den 4. september. Vi danser i Hatting 
Forsamlingshus hver mandag kl. 19.30 til 22.00. 
Det er for nybegyndere og øvede, enlige og par, 
og nye dansere må prøve gratis de første 3 man-
dage – så mød op og prøv!

Hattingvej 74 . 8700 Horsens . Tlf. 75657906 .
www.horsens-trailercenter.dk . E-mail: post@horsens-trailercenter.dk

Åbningstider: Mandag - Fredag: 08.00-17.30 . Lørdag 09.00-12.30

VI ER NYÅBNET I SPRITNYE LOKALER MED NYT NAVN...

FRITIDS- & HOBBY-TRAILERE
ERHVERVS-TRAILERE - TRAILER-UDLEJNING

VÆRKSTED - RESERVEDELE - SERVICEAFTALE

I ALT INDEN FOR TRAILERE

Tlf. 7565 7906 - www.trailercenter.dk

- en del af det tidligere Stensballe Trailercenter
Kig forbi og oplev vores nye center...
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HIF Badminton  

2022-2023 i badminton 
var en fantastisk sæson
Af: Bestyrelsen i HIF Badminton

I april sluttede sæsonen med klubmesterskab 
hos motionisterne - i hhv. damesingle, herre-
double og mixdouble. Badminton har tiltrukket 
mange medlemmer: 20 på kvindeholdet, 67 mo-
tionister og flotte 38 ungdomsspillere.

Vel mødt til den nye sæson, som 
starter efter sommerferien.

Mere info på www.hattingif.dk



• 22 •HattingBladet Maj 2023 • nr. 2

Find Spejderne på Facebook! Gruppen  
hedder ’’KFUM Spejderne i Hatting NY’’

Kontakt pr tlf: 
Bævere: Jette, 21 96 54 64
Ulve: Anne, 40 25 27 73 / Kirsten 61 30 34 22
Junior: Anja, 28 57 94 42
Trop: Anne, 40 25 27 73

Mødetider skoleåret 2023/24 
Møderne afholdes i Spejderbyen  
Overholm 13, Hatting

Bævere, 0.-1. klasse:
Torsdag kl. 17.00-18.30 
Ledere: Jette og Torben + hjælpere  

Ulve, 2.-3. klasse:
Tirsdag kl. 17.15-18.45 
Ledere: Kirsten og Anne + hjælpere 

Junior, 4.-5. klasse: 
Onsdag kl. 18.30-20.00
Ledere: Anja og Michael

Trop, 6.-8. klasse:
Tirsdag kl. 19.00-20.30 
Leder: Anne med hjælp fra Kirsten 
 
Vi følger skoleåret, så hvis skolen holder 
ferie, er der heller ikke spejder.

KFUM-Spejderne

Af: Anne Sørensen
Spejderleder v. KFUM-spejderne i Hatting

Historien bag årets distriktsturnering 
var, at Gargamel har fundet smølfebyen; 
men med 130 spejdere i alderen 5-9 år 
er det ikke noget problem at få reddet 
smølferne. Her fra Hatting deltog vi 
med 7 bævere (0.-1. klasse), 9 ulve (2.-3. 
klasse) og et par af vores helt fantastiske 
hjælpe-ledere.

Efter 6 timer i skoven ved Løsning, 
hvor der blev lavet alt fra at løse gåder, 
løfte tunge ting til at lave smykker, tog 
vi vores egen lille flok med til Korning, 
hvor vi havde fået lov til at låne sports-
pladsen. Her kunne vi øve os i at sætte 
telt op, og ikke mindst i at sove i telt. Det 
er nemlig godt at have prøvet soveposen 
af, fundet ud af om nattøjet er varmt 
nok, og at lederne kan finde på at lave 
mad man ikke har smagt før, inden vi 
tager lidt længere væk hjemmefra.   

På sådan en tur er det, for os ledere, 
en stor og berigende oplevelse at kunne 
tage vores hjælpeledere med, for her 
bliver det virkeligt synligt, hvad det 
er de har lært af at være spejdere. Det 
er magisk at se dem træde ind i en le-
derrolle og være vidne til hvordan de 

Når spejderne tager på tur, får 
fantasien frit spil

vokser med ansvaret, for slet ikke at tale 
om hvor vigtigt det er for den mindre 
spejder at have nogen at se op til, som 
ikke er en voksen. Det er jo bare helt 
vidunderligt at se en lille bæver beun-
drende kigge på den større spejder og 
sige “jeg vil være ligesom dig når jeg 
bliver stor…” 

De hjælpeledere, vi for tiden har 
i gruppen, kommer fra både vores 
juniorgruppe (4.-5. klasse) og vores 
tropgruppe (6.-8. klasse). De har meget 
forskellige styrker, men er helt uund-
værlige på såvel ture som i det daglige 
spejderarbejde.

Et skridt og en oplevelse ad gangen 
bliver en lille spejder til en stor spejder. 
Som leder er jeg dybt taknemmelig for 
den del af deres rejse, jeg får lov til at 
være med på.

Spejder for førskolebørn
Når man er begyndt i skole, er man 

også blevet stor nok til at gå til spejder. 
Derfor inviterer vi hermed alle de nye 
førskolebørn til at komme og prøve at 
gå til spejder. Bæverne, med Torben og 
Jette i spidsen, står klar til at tage imod 
jer alle torsdage 17-18.30. Vi har lavet 
et førskoletilbud, så det koster 50 kr. at 
være medlem frem til sommerferien.

NB: Bemærk, at den nye spejder efter 
et par møder bliver meldt ind i vores 
medlemssystem og aktivt skal melde sig 
ud igen, hvis spejderlivet alligevel ikke 
er sagen, da vores medlemssystem ruller 
videre sæson efter sæson. 

Hjælpeledere, bævere og ulve klar til at redde smølferne. Foto: Anne Sørensen
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Smukt nordlys fanget over Hatting i februar, og som i perioder også kunne ses med det blotte øje. Foto: Alexander Wattez Brander  

Lars Dencker
Ejendomsmægler, MDE & Valuar
20 20 91 98
LD@edc.dk

Bosiddende i Hatting i mere end 50 år

Indgående lokalkendskab og stort netværk

Aktiv i Hatting idrætsforening 

Arbejder målrettet og engageret med høj fokus 
på at skabe resultater for dig som kunde

Din lokale 
EDC-mægler 
→
→
→
→

Bestil et gratis Salgstjek 
ved Lars Dencker 
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Af: Iben Stenholt
Hatting-borger

”Hvor mange tror du der kommer, 
hvor mange hveder skal vi købe ?”… 
spurgte menighedsrådets formand Er-
hardt, som ringede mig op et par dage 
før vores 4. maj-arrangement skulle løbe 
af stablen. Vi havde arbejdet frem mod 
en markering af 4. maj i Hatting Kirke,  
og havde forberedt korsang, fællessang, 
youtube-klip og fortællinger fra Hatting 
under krigen. 

Men det var første gang, det ville 
blive afholdt – så hvor mange ville mon 
komme?  Vi endte med at beslutte, at 
Erhardt skulle købe 65 varme hveder.

Aftenen oprandt, og familien Valentin 
var som lovet kommet med deres Jeep 
fra 40’erne som stod parkeret foran kir-
ken, mens engelske soldater i uniformer 
gik rundt omkring den. Andre var klædt 
som civile fra 40’erne og stod med det 
danske flag, alt imens BBC`s frihedsbud-
skab strømmede fra en højtaler. Ingen 
var i tvivl om, at vi nu ”trådte ind” i en 
helt anden tid.

Og til vores glæde strømmede det 
også med folk. Faktisk fik Gert talt til 97 
besøgende denne aften. Vi havde en dej-
lig aften, hvor folk stemte i til »En lærke 
letted, og tusind fulgte…« og flere andre 
fællessange om fred og frihed, og koret 
sang sange med samme tema. 

Hatting fejrede 4. maj med sang, samvær og varme hveder
Der blev fortalt om Kaj Munk og hans 

historie og kamp, og også om en helt 
lokal modstandsmand, som man finder, 
hvis man roder lidt i de lokale arkiver 
her i Hatting...

Hatting-borger gav ly til udenlandsk 
soldat under krigen

Torkild Arendt var gartner, og havde 
et gartneri ude ved Præstemarken. En 
dag han går ude og arbejder, ser han en 
mand komme løbende over marken og 
gemme sig inde i gartneriet under en 
busk. Det viste sig at være den 17-årige 
Jan Wilhelm, fra Luxembourg, som var 
deserteret fra den tyske hær, som han 
var tvunget ind i. Han kom først frem 
fra sit skjul, da han fandt ud af, at Thor-
kild Arendt ikke var tysk-venlig. De var 
begge klar over, at hvis det blev opda-
get, at Thorkild holdt Jan Wilhelm skjult, 
ville det betyde døden for dem begge. 
Alligevel tilbød Thorkild, at Jan Wilhelm 
kunne bo hos ham i en lejlighed på 1. sat 
i Hatting, og her boede han indtil befriel-
sen i maj 1945. Endelig kunne den unge 
mand komme hjem igen. Efterfølgende 
fik Thorkild Arendt en anerkendelse af 
den Luxembourgske regering for ”ædel-
modig indsats”. Thorkild Arendt var lidt 
overrasket over anerkendelsen, og sagde 
i den forbindelse: ”Jeg gjorde jo bare 
min pligt, som enhver anden ville have 
gjort”. Jan Wilhelm og Torkild Arendt 
forblev venner resten af livet. Så selv i 

Fotos: Iben Stenholt

Hatting Kirke

vores lille by, har der været modstands-
arbejde under besættelsen. 

Aftenen sluttede af med, at menig-
hedsrådet var vært ved kaffe og varme 
hveder i konfirmandstuen. Tak til alle 
fremmødte og tak til alle frivillige der 
var med til at få aftenen til at lykkes.

Slutteligt et vers fra Mads Nielsens 
»En lærke letted«:

»Vi mindes stille de tapre døde,
hvis navne lever i Danmarks navn.
Og takken søger til dem der segned`,
og dem der sidder med tunge savn. 
Gud trøste dem der har lidt og stridt,
til det blev forår og Danmark frit.
Ja – Danmark frit.«
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6.30

VI KAN TILBYDE:
BRØDUDSALG
APOTEKERSALG
TIPS & LOTTO
BILLIG BENZIN
EGEN SLAGTER
EET VÆLD AF VARER
POST IND- OG UDLEVERING
.. OG ALTID ET GODT HUMØR

Tak til Alexander Wattez Brander for skønne billeder fra en igen 
velbesøgt fastelavnsfejring hos SuperBrugsen, med dejligt vejr og 

glade små og store Hatting-borgere.
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VINDUER
- din online vinduesmester

Vinduer	
  og	
  døre	
  med	
  og	
  uden	
  montage	
  
Se	
  mere	
  på	
  www.ja-­‐vinduer.dk	
  
	
  
Eller	
  ring	
  :l	
  Johnny	
  -­‐	
  	
  26858962	
  

 STOREGADE 2 - HATTING - 8700 HORSENS
TLF. 7674 4015 - INFO@TE-EL.DK - WWW.TE-EL.DK

El-installation og teknik  
til både private og erhverv

Service

Grøn energi

Installation

PrivatAutomatik

Hjælp til de 
administrative 
opgaver i små 
og mellemstore 
virksomheder

BS Bogføring
Valborgs Vænge 46· 8700 Horsens· www.bsbog.dk

Britt Sønderby Hansen · Tlf. 2231 9955· britt@bsbog.dk

HATTING VANDVÆRKS BESTYRELSE

Formand: John C. Ullerup
Tlf: 20 11 35 15
e-mail: formand@hattingvand.dk

Næstformand: Jan Pedersen
Tlf: 20 87 06 93
e-mail: n-fm@hattingvand.dk

Kasserer: Torben Eriksen
Tlf: 26 39 30 27
e-mail: kasserer@hattingvand.dk

Medlem / Sekretær: Johnny Mortensen
Tlf: Ikke muligt
e-mail: sekr@hattingvand.dk

Medlem / Sekretær: Carsten Grann
Tlf: 23 66 97 89
e-mail: bm@hattingvand.dk

Vandværkspasser: Kjeld Olesen
Tlf: 40 85 44 40
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Hatting Centret

Af Anne Grete Bøndergaard
Aktivitetsmedarbejder på Hatting Centret

Det er efterhånden blevet en fast tradition, at der hver tirs-
dag sommeren gennem er ”sommerhygge” på Hatting Cen-
tret. Mange aktiviteter lukker helt naturligt ned i sommermå-
nederne, hvor der ferieres, børnebørnene skal passes og haven 
nydes. Mange frivillige får en velfortjent pause og lader op til 
efterårets hold og arrangementer.

Samtidig har vi erfaret, at det er godt og vigtigt, at der ikke 
slukkes helt for blusset, og at vi fortsat skaber rammer for, at 
man kan mødes på kryds og tværs, synge, hygge – og dele 
nogle af sommerens glæder – i fællesskab med andre. Det er 
der nemlig brug for – også selvom det er sommer!

Sommer er lig med jordbær, is og hygge på terrassen 
- også på Hatting Centret

Programmet for årets sommerhygge:
4/7: 	 Jordbær med fløde og sommerhistorie 
11/7: 	Vafler og pyramidebanko 
18/7:	 Harmonika-trio og jordbærkage 
25/7:	 Sommersang og fuglerede med frugt og is 
1/8: 	 Sommerbanko og trifli 
8/8:	 Quiz og lav-selv-isvafler

Det koster 30 kr. at være med – og man melder sig til på 
opslagstavlen på Centret eller til Centerrådsformand Ellen 
Berthelsen på 50 95 31 18. Vi begynder kl. 14.00 hver gang.

Igen i år inviterer vi til sommerfest i det fri på Hatting Cen-
tret. Arrangementet er for alle – både store og små – og kræver 
ingen tilmelding. 

Sommerfest afholdes: tirsdag d. 20. juni

Program for dagen
Kl. 15.00: Tombola, salg af kaffe og kage, og musikalsk under-
holdning ved KMK trio. Trioen spiller på keyboard, trommer, 
akustisk guitar med masser af sang og godt humør. 
Genren er kendte danske fællessange og underholdnings-
numre af Shu-bi-dua, Kim Larsen, John Mogensen, Otto Bran-
denburg, Bent Fabricius, Lars Lilholt, Elvis, Beatles og mange 
flere.
Kl. 17.00: Salg af pølser, øl og vand. 
Kl. 18.00: Gratis koncert med DanskPOPPEN

DanskPOPPEN består af de to professionelle musikere, An-
ders Haaber og Luise Føns. De er begge uddannet inden for 

musik og bevæger sig let gennem mange genrer.
De elsker højt humør – og er fantastiske til at skabe en let og 
god stemning – med de bedste HITS fra Dansktoppen og 
Melodi Grand Prix gennem årene. Vi har tidligere har besøg 
af DanskPOPPEN og de leverede et brag af en fest med sange, 
alle kan synge med på. 

Arrangementet er støttet af Horsens Kommunes §18-midler.

Og sommer betyder også... 
sommerfest på Hatting Centret!
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Hatting Centret

Horsens Kommunes Åbne Aktivitetscentre afholder kultur-
dag i samarbejde med Horsens Ny Teater. Hatting Centret er 
medarrangør:

Onsdag d. 14. juni fra kl. 9.30

DAGENS PROGRAM
9.30 	 Dørene åbnes
10.00	 Finn Nørbygaard -  »Godt vi blev ældre«
12.00	 Frokost
13.15	 Jens Jacob Tychsen -  »Bag om Badehotellet«

Godt vi blev ældre
De fleste danskere kender Finn Nørbygaard fra underhold-

ningsbranchen, men han er en mand med mange talenter. Bl.a. 
afholder han utallige foredrag med substans og humor, hvor 

Spændende Kulturdag på Horsens Ny Teater 
- med Hatting Centret som medarrangør

han går til vigtige temaer på en underholdende og humori-
stisk måde. I dette foredrag tager han overgangen fra arbejds-
liv til et liv som pensionist under kærlig behandling. Denne 
overgang åbner udviklingsmæssigt op for nye muligheder, ro, 
taknemmelighed og et skifte fra præstation til refleksion. 

Bag om Badehotellet
Jens Jacob Tychsen, også kendt som Hr. Weyse, tager dig 

med på en forrygende tur bag kameraet og fortæller dig histo-
rien bag den folkekære TV2-serie Badehotellet, der har taget 
hele Danmark med storm. I dette eksklusive foredrag, viser 
Jens Jacob fotos, film og fraklip. Det bliver sjovt, musikalsk og 
ikke mindst super underholdende.

Arrangementet henvender sig til dig i alderen 60+ og til 
førtidspensionister. 

Pris: 300 kr., inklusiv tapasanretning, eftermiddagskaffe og 
kage. Drikkevarer kan købes separat.

Billetsalg foregår fra den 24. april kl. 10.00 på: 
www.horsensnyteater.dk/program/kulturdag
OBS! Kørestols- og rollatorbrugere skal ringe og bestille på tlf. 
75 60 23 44. Har du brug for hjælp til køb af billetter, så hen-
vend dig på Centret.
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Har du hørt om Horsens’ nye festuge, Horsens Holder?
8. - 11. juni 2023

»Horsens Holder« er en fire dages festuge i Horsens Kom-
mune, der blev afholdt for første gang i 2022.

Festugen vil være en tilbagevendende begivenhed hver 
sommer, hvor alle kan bidrage og være en del af festen, der in-
deholder både koncerter, fællessang, byvandringer, børnefest, 
kunst, bevægelse, workshops, foredrag og meget, meget mere. 

Det er kulturaktører, foreninger og borgere, der står bag de 
mange arrangementer. Det er nemlig meningen, at alle kan 
være med som aktør – og alle har mulighed for at byde ind 
med forslag, ønsker og bidrag. Vi vil gerne samle en masse 
forskellige oplevelser rundt i hele Horsens Kommune under 
en fælles paraply, der tilbyder kultur, fællesskab og oplevelser 
til både horsensianere og gæster i byen.

Baggrunden for initiativet
Som Horsens Holder beskriver, står de på skuldrene af et 

særligt initiativ, der blev skabt som følge af en ny og anderle-
des situation. For da Danmark og resten af verden i 2020 blev 
ramt af covid-19-pandemien, opstod en ny og anderledes kul-
turevent i Horsens – nemlig »Horsens Hideouts«; et koncept 
med små oplevelser på særlige steder, der startede i forbin-
delse med, at alle de store kulturevents blev aflyst på grund af 
pandemien. Herefter er det bare vokset med nye arrangemen-
ter og aktører, som nu har taget form i en festuge i midtbyen.

Du kan læse meget mere samt finde ugens program på:
www.horsensholder.dk

Hatting Centret er også en del af festugen
...under mottoet: Horsens Holder… af fællesskabet!
Vi inviterer til grillfest og musik ved spillemandsorkestret 
»De Vejle Spillemænd« i juni:

Torsdag d. 8. juni kl. 12.30

Vi får besøg af grill-manden Tomas Hvid fra »Hvid’s BBQ«. Fra sin 
madvogn sælger han lækket, hjemmelavet mad fra grillen, fx spareribs, 
pulled pork og burger. Drikkevarer kan naturligvis købes.

Underholdningen tager ”De Vejle Spillemænd” sig af. Det 6-mands 
store orkester sørger for god og uformel stemning med sømandssange, 
sjove viser og ægte spillemandsmusik. Vi satser på, at vejret viser sig fra 
sin bedste side, så vi kan nyde det hele udendørs – og ellers rykker vi 
indenfor. Alle er velkomne til arrangementet – og vi håber, I vil tage jeres 
nabo, ægtefælle, ven under armen med til fest.

Af hensyn til maden, vil vi gerne bede om en tilmelding på op-
slagstavlen eller på agb@horsens.dk. 
Det er blot så vi sikrer, at madvognen 
har mad nok med til alle. Som sagt 
vælger man selv frit fra menuen på 
dagen, så det er blot en indikation på, 
hvor mange vi bliver.
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Centrets øvrige arrangementer 
i de kommende måneder

Maj

Mandag d. 22. kl. 14.00
Eftermiddagshygge og spille-leg. 
Seneste tilmelding 19/5, pris: 30,-
Tirsdag d. 23. kl. 13.30
Gudstjeneste med 
efterfølgende kirkekaffe

Juni
Onsdag d. 7. kl. 13.30
Smartex – tøj, sommerudsalg
Mandag d. 26. kl. 14.00
Eftermiddagshygge, hvor	
Charles Nielsen synger og spiller.
Seneste tilmelding d. 23/6, pris 30,- 
Tirsdag d. 27. kl. 13.30
Gudstjeneste med 
efterfølgende kirkekaffe.

Hver mandag 
Kl. 09.00
Træværkstedet
Ølbrygning
Kl. 09.30
Linedance
Kl. 10.30
Litteraturgruppe 2 (den 
sidste mandag i måneden) 
Kl. 13.00
Billard
Malegruppe (ulige uger)
Kl. 14.30
Billard

Hver tirsdag 
Kl. 10.00
Fællessang
»Hold dig frisk« motion 
Kl. 13.30
Krolf
Kl. 17.00
Madlavning for mænd 
(1. tirsdag i måneden)

Kl. 19.00 
Banko
(2. tirsdag i måneden – 
ikke juni, juli og august)

Hver onsdag  
Kl. 08.30
Yoga
Kl. 09.00
Træværkstedet 
Kl. 9.15
Billedbehandling (på pause, 
opstart til september)
Kl. 10.00
Kreativt værksted
Kl. 13.00
Kortspillet Skip-bo i caféen
Kl. 13.30
Petanque (sommer)

Hver torsdag
Kl. 09.00
Træværkstedet 

Kl. 10.00
Gåfællesskab
Cykelhold
En tur på løbebåndet 
Kl. 10.15
Litteraturgruppe 1
Kl. 13.00
Slægtsforskning (på pause, 
opstart til september) 
Kl. 13.30
Krolf
Kl. 17.00
Madlavning for kvinder 
(se dato på opslagstavlen)

Hver fredag
Kl. 08.30
Yoga
Kl.10.00
Billard
Kl. 10.30
Stolegymnastik

Hatting Centret

Husk: Morgencafé 
hver onsdag - også 
henover sommeren

Hver onsdag kl. 10.00 serveres der 
rundstykker og kaffe/te i cafeen, hvor 
der er mulighed for at hygge sig i fæl-
lesskab med andre. Det koster 20 kr. at 
være med. Morgencafeen fortsætter hele 
sommeren igennem.

Har du spørgsmål, vil du med på 
vores nyhedsbrev eller vil du gerne vi-
ses rundt på aktivitetscentret, så kontakt 
da aktivitetsmedarbejder Anne Grete 
Bøndergaard på: agb@horsens.dk

DIN LOKALE MASKINSTATION  
VI TILBYDER BLANDT ANDET 

• Kloakarbejde  

• Slamsugning-og Spuling 

• Anlægsarbejde 

• Hækklipning 

• Vinterbekæmpelse   

@NielsBie’sMaskinstation 
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BANKER 
FJERNVARMEN 
PÅ DØREN?
- du kan trygt ringe til os, hvis du ønsker et varmt hjem

Tlf: 7561 3766lyngsoevvs.dk

Fuglevangsvej 47B   •   8700 Horsens   •   75 61 33 44   •   grafiskforum.dk

Scan her)ˇ

LOKAL PRODUKTION 
OG DESIGN AF DIN 
MARKEDSFØRING

Brochurer, flyers, plakater, 
flag, skiltning, bilfolie, 

rollup, reklameartikler mv.

VI TRYKKER 
PÅ ALT

V/Michael Jakobsen
Klaksmøllevej 2

mj.allroundservice@gmail.com 


